



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง
อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
เรื่อง ราคาากลางโครงการซ่อมแซมถนนโดยเสริมหินคลุก บ้านงานเหนือ หมู่ที่ ๑๓

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาตามโครงการซ่อมแซมถนนโดยเสริมหินคลุก บ้านงานเหนือ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลก่าปัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา และเพื่อให้เป็นไป ตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการกำหนดราคาากลางของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงขอประกาศการเปิดเผยราคาากลาง ตามรายละเอียดดังนี้

๑. ชื่อโครงการ	ซ่อมแซมถนนโดยเสริมหินคลุก บ้านงานเหนือ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลก่าปัง
	อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๔๘๖,๐๐๐.๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	
ดำเนินการ	ซ่อมแซมถนนโดยเสริมหินคลุก บ้านงานเหนือ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลก่าปัง
จุดที่ ๑	จากท่อลอดเหลี่ยม พิกัด E ๑๘๔๑๒๗ N ๑๖๗๓๔๓๔
	ถึงบ้านนางแห่ง พิกัด E ๑๘๔๑๕๓ N ๑๖๗๓๓๑๘
	ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๒๓๐.๐๐ เมตร
จุดที่ ๒	จากท่อลอดเหลี่ยม พิกัด E ๑๘๔๑๒๒ N ๑๖๗๓๔๖๓
	ถึงบ้านนายหมั่น พิกัด E ๑๘๔๑๘๒ N ๑๖๗๓๓๘๔
	ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๒๔๐.๐๐ เมตร
จุดที่ ๓	จากบ้านนางเรไร พิกัด E ๑๘๓๖๕๓ N ๑๖๗๓๕๑๓
	ถึงบ้านนายตวน พิกัด E ๑๘๓๖๘๘ N ๑๖๗๓๔๒๒
	ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๑๑๕.๐๐ เมตร
จุดที่ ๔	จากบ้านนางเรไร พิกัด E ๑๘๓๖๓๘ N ๑๖๗๓๔๙๒
	ถึงบ้านนางแห่ง พิกัด E ๑๘๓๕๗๗ N ๑๖๗๓๔๗๘
	ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๖๐.๐๐ เมตร
	หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๔๐๑.๕๐ ลูกบาศก์เมตร
	พร้อมโครงการป้าย ๒ ป้าย (ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย)
	ตามรูปแบบองค์การบริหารส่วนตำบลก่าปังกำหนด
	สถานที่ก่อสร้าง บ้านงานเหนือ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลก่าปัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๘๖,๐๐๐.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง.....

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง.....

๕.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม.....

๕.๓.....

๕.๔.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....

๖.๑ นางสาวณัฐชญา ปานโตนต์ ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส อบต.กำปิ่ง เป็นกรรมการ.....

๖.๒ นายสัมพันธ์ ไชยเสน ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส อบต.กำปิ่ง เป็นกรรมการ.....

๖.๓ นายสุรพล พูนสวัสดิ์ ตำแหน่งปลัด อบต.กำปิ่ง เป็นประธานกรรมการ.....

คณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรกำหนดราคา
กลางในการจ้างเหมาตามโครงการ ฯ ดังกล่าว เป็นเงิน ๔๘๖,๐๐๐.๐๐ บาท (-สี่แสนแปดหมื่นหกพัน
บาทถ้วน-)

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายมีชัย จงสันเทียะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกำปิ่ง



สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
ชื่อโครงการ	ซ่อมแซมถนนโดยเสริมหินคลุก
รายละเอียดโครงการ	จุดที่ 1 จากท่อลอดเหลี่ยมถึงบ้านนางแห่ง ขนาดกว้าง 4.00 ม. หน้า 0.15 ม. ระยะทาง 230.00 ม. จุดที่ 2 จากท่อลอดเหลี่ยมถึงบ้านนายหมั่น ขนาดกว้าง 4.00 ม. หน้า 0.15 ม. ระยะทาง 240.00 ม. จุดที่ 3 จากบ้านนางเรไรถึงบ้านนายควน ขนาดกว้าง 4.00 ม. หน้า 0.15 ม. ระยะทาง 115.00 ม. จุดที่ 4 จากบ้านนางเรไรถึงบ้านนางแห่งขนาดกว้าง 4.00 ม. หน้า 0.15 ม. ระยะทาง 60.00 ม.
	หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 401.50 ลบ.ม.
สถานที่ตั้งโครงการ	บ้านจานเหนือ หมู่ที่ 13 ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
ประมาณราคาเมื่อ	4 พฤศจิกายน 2563

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ / 2564 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	355,608.67	1.3607	483,876.71	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.00	3,000.00	- ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			486,876.71	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			486,000.00	
(ตัวอักษร) สีแสดแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน					

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นางสาวณัฐชญา ปานโตนด)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบประมาณราคา

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ

(นายสุรพล พูนสวัสดิ์)

ปลัด อบต.กำแพง

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(นายมีชัย จงสันเทียะ)

นายก อบต.กำแพง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ: ซ่อมแซมถนนโดยเสริมหินคลุก หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ: องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
สถานที่ก่อสร้าง: บ้านงานเหนือ หมู่ที่ 13 ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
ขนาดโครงการ: จุดที่ 1 จากท่อลอดเหลี่ยมถึงบ้านนางแห่ง ขนาดกว้าง 4.00 ม. หนา 0.15 ม. ระยะทาง 230.00 ม.

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	- งานวางป่าขุดต่อ	ตร.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
	ไม่มี							
	- งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	989.00	12.91	12,767.99	1.3607	17.57	17,373.40
	ดินเดิม-ลูกรัง							
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
	- งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
2	งานผิวทาง							
	- ผิวจราจรหินคลุก	ลบ.ม.	143.17	796.52	114,037.77	1.3607	1,083.82	155,171.19

รวม 172,544.60
คิดเป็นเงินงบประมาณ 172,000.00
126,805.76
1.3607

ยอดรวมค่างานดินทุนงานก่อสร้าง
คำ FACTOR F งานก่อสร้างทาง
(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
(นางสาวณัฐชญา ปานโตนด)
นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบประมาณราคา
(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)
นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ
(นายสุรพล พูนสวัสดิ์)
ปลัด อบต.กำแพง

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ
(นายมีชัย จงสันเทียะ)
นายก อบต.กำแพง

